CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

diminuir a canaleta que fica na Rua Sebastião

Pereira da Silva com a Rua Paraguai - Bairro

Moacyr Arruda.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de diminuir a canaleta que fica na Rua

Sebastião Pereira da Silva, com a Rua Paraguai — Bairro Jardim

Moacyr Arruda. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Tal Solicitação se novamente, pois já fizemos uma indicação em março

2022 e outubro de 2022, porém o serviço não foi realizado estamos com

aumento de problemas no local, pois não a necessidade de uma canaleta

tão profunda, muitos motoristas estão questionando que a canaleta só está

trazendo problemas para os veículos uma vez que hoje os veículos são

mais baixos e acabam raspando o parachoque na canaleta e danificando o

veículo. Havendo então a necessidade de diminuir a profundidade da

canaleta para melhorar o tráfego dos veículos no local.

Sala das Sessões, em 02 de outubro de 2023.

Carpis Chiaparine

Vete dor

PROT-CMI 4429/2023
02/10/2023 - 16:32
IND 2487/2023

	Page 1